
 

                                                                 

                       

I.I.S.  “G.   D’ALESSANDRO”   

http://www.iisdalessandro.edu.it/ - Cod. Min. PAIS039008  - pais039008@istruzione.it – pais039008@pec.istruzione.it – C.F. 90022300827 

PAPS03901P  - Liceo Scientifico .-    Via Sant’Ignazio di Loyola 7/N  –   90011  BAGHERIA  (PA)   –     Tel  +39 091962583 

PAPS03902Q – Liceo Scientifico .-   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204217 
PATD03901E - I.T.C. -   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204495 

 

 

 

Decreto pubblicazione graduatoria definitiva relativa all’avviso pubblico di selezione per il 

conferimento incarico di esperto psicologo esterno allo scopo di dare supporto psicologico a 

tutta la comunità scolastica per rispondere a disagi e traumi derivanti dall’emergenza Covid-

19 e per prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere psicofisico 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”  e ss.mm.ii; 

VISTO il D.I. n. 129/2018  “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ed in particolare gli art. 43,44, 45 - che 

consente la stipula di contratti di prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari attività 

- così come recepito dalla Regione Sicilia con  D.A. n. 7753/2018; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

VISTO il D.Lgs. del 19 aprile 2017 n. 56 recante disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo n. 50 del 18/04/2016;  

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTA la Circolare n. 2/2008 del Dipartimento della Funzione  Pubblica; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione concernente il “Protocollo d’intesa con il Consiglio 

Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’avviso pubblico di indizione della procedura di selezione per l’individuazione di uno 

psicologo pubblicato da questa Istituzione scolastica con prot. n. 9245 del 20/11/2020; 

VALUTATE le richieste pervenute nei termini indicati dall’avviso; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria per l’individuazione di n. 1 esperto 

psicologo esterno, prot. n. 10211 del 10/12/2020  

VISTO Il verbale della Commissione che ha esaminato l’unico ricorso pervenuto entro il termine di 

5 gg. dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot. n. 10427 del 16/12/2020 
 

DECRETA 

 
la pubblicazione all’albo della scuola della graduatoria definitiva per la  selezione di n. 1 esperto 

psicologo allo scopo di dare supporto psicologico a tutta la comunità scolastica per rispondere a 

disagi e traumi derivanti dall’emergenza Covid-19 e per prevenire l’insorgere di forme di disagio o 

malessere psicofisico. 

Avverso tale graduatoria sarà possibile il ricorso da inoltrare al TAR – entro il termine di 60 giorni - 

o, in alternativa al Capo dello Stato, entro il termine 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

(Prof.ssa Angela Troia) 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 ss.mm.ii. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 





 

                                                                 

                       

I.I.S.  “G.   D’ALESSANDRO”   

http://www.iisdalessandro.edu.it/ - Cod. Min. PAIS039008  - pais039008@istruzione.it – pais039008@pec.istruzione.it – C.F. 90022300827 

PAPS03901P  - Liceo Scientifico .-    Via Sant’Ignazio di Loyola 7/N  –   90011  BAGHERIA  (PA)   –     Tel  +39 091962583 

PAPS03902Q – Liceo Scientifico .-   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204217 
PATD03901E - I.T.C. -   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204495 

 

 

Graduatoria definitiva per la selezione di n. 1 esperto psicologo 

 
Cognome 

Nome 

punti Diploma di 
laurea 

specialistica di 
2° livello o 
Laurea vecchio 

ordinamento in 
Psicologia 

 

 

Titoli post 
laurea 

Corsi di 

formazione e 
aggiornamento  

Pubblicazioni 

scientifiche   

 

Sportello 
d'ascolto 
documentati e 

retribuiti  

Ruolo 
documentato e 
retribuito di 

Assistente 

all'autonomia e 
alla 

comunicazione  

 

 

Ruolo come 
formatore/con
duttore di 

laboratori per 

personale 
scolastico  

 

Altre 
esperienze 
professionali 

nello stesso 

ambito 

 

 

Giannone 

Giuseppa 

48 3 15 10 0 3  10  2  5 

Pecorella  

Francesca 

46 5 15 10 0 5 0  6 5 

Nangano 

Moira 

44 

 

3 10  10 0 2  10 4 5 

Rausei 

Valeria 

44 5 15 5  4 4 6 0 5 

Finardi 

Giuseppina 

Selene 

37 4 0 5 0 3 10 10 5 

Salvatore 

Monti 

36 

 

3 10 10 0 0  8  0 5 

Pace 

Valeria 

34 3 5  10 0  1  0  10 5 

Mazzola 

Barbara 

29 5 5 5 2 1 10 0 1 

Cusenza 

Francesca 

28 2 5 5 0 1 10 2 5 

Golia 

Francesco 

25 4 5 0 0 1 10 0 5 

Raimondo 

Marina 

25 5 10 0 0 0 0 10 0 

Puleo 

Maria 

 

24 3 5 0 0 2 4 6 4 

Lo Coco 

Agata 

23 

 

3 15 5  0 0  0 0 0  

Pace 

Stefania 

21 

 

4 10  0  2  0  0 0  5 

Martino 

Luisa 

Maria 

Gloria 

20 5 5 0 0 0 10 0 0 



 

                                                                 

                       

I.I.S.  “G.   D’ALESSANDRO”   

http://www.iisdalessandro.edu.it/ - Cod. Min. PAIS039008  - pais039008@istruzione.it – pais039008@pec.istruzione.it – C.F. 90022300827 

PAPS03901P  - Liceo Scientifico .-    Via Sant’Ignazio di Loyola 7/N  –   90011  BAGHERIA  (PA)   –     Tel  +39 091962583 

PAPS03902Q – Liceo Scientifico .-   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204217 
PATD03901E - I.T.C. -   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204495 

 

Spanò 

Antonina 

18 3 10 0 1 1 0 0 3 

Calì 

Rossana 

13 5 0 0 0 0 8 0 0 

Sciangola 

Serena 

12 5 5 0 0 0 2 0 0 

Finardi 

Giuseppina 

Selene 

37 4 0 5 0 3 10 10 5 

Alaimo 

Federica 

NON VALUTABILE 

Savoca 

Francesca 

NON VALUTABILE 

 
 

 

 

           

Il Dirigente scolastico 

(Prof.ssa Angela Troia) 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 ss.mm.ii. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2020-12-16T07:54:43+0100
	TROIA ANGELA




